

## ESIKOISLESTADIOLAISUUS JAKAUTUMASSA?

Lestadiolaisuus on noin 170 vuotta sitten Ruotsin Lapista alkanut, **Lars Leevi Laestadiuksen** saarnojen vaikutuksesta syntynyt herätysliike. Se oli alkuaan Pohjoiskalotin alueella vaikuttanut hyvin voimakas, ekspansiivinen herätys, josta ”esikoisiksi” itseään nimittävät erosivat v. 1902 omaksi pienemmäksi haarakseen.

Esikoislestadiolaisen liikkeen teologisesti ahtaimman suunnan opetuksen mukaan esikoislestadiolaisuus on ainoa oikea, elävä ja ainoa ”autuaaksitekevä kristillisuus”.

Liikkeen jäseniä on nykyään Suomessa, Pohjois-Amerikassa, Norjassa ja Ruotsissa yhteensä n. 24 000. Liikkeen syntysijoilla, Ruotsin Norrbottenissa jäseniä on nykyään alle 500. Suomessa liikkeen pääpaikka on Lahti, jossa toimintaan aktiivisesti osallistuvia jäseniä on noin 1000.

Esikoislestadiolaisuus on lähinnä oman yhteisönsä piirissä toimiva liike. Se on jo pitkään ollut sisäänpäin kääntynyt, lähinnä ”kasvatuskristillinen” yhteisö, jonka jäsenmäärä on joillakin paikkakunnilla kuitenkin pysynyt melko suurena. Avioliitot solmitaan oman yhteisön piirissä ja perheet ovat suuria. Opetukset puhuttelevat erityisesti liikkeen parissa kasvaneita nuoria antaessaan vahvan kristillisen arvopohjan ja selviä elämänohjeita. Tähän asti lähes kaikki liikkeen jäsenet ovat kuuluneet kirkkoon.

Viime joulukuussa useilla paikkakunnilla esikoislestadiolaiset katkaisivat ehtoollisyhteyden evankelisluterilaisen kirkon kanssa. Yhdistyksen puheenjohtaja, joensuulainen **Seppo Karhu**, ilmoitti linjapuheessaan tammikuun 10. päivänä Joensuussa, että liikkeen ylin johto, ”Lapin vanhimmat” (muutaman maallikkosaarnaajan collegio) ovat neuvoneet suomalaisia ottamaan sakramentit, kasteen ja ehtoollisen ”omiin käsiin”. Karhun mukaan saatua neuvoa on toteltava, koska Pyhä Henki on näin neuvonut Lapin vanhimpia. Ehtoollista olikin jo joulukuussa jaettu mm. Mikkelin ja Joensuun rukoushuoneilla. Osa yhteisön jäsenistä ja monet johtavista saarnaajista eivät tätä hyväksy. Joitakin saarnaajia on jo erimielisyyksien johdosta syrjäytetty.

Sakramenttiyhteyden katkaiseminen kirkon kanssa tulee väistämättä johtamaan yhteisön jakaantumiseen ja siihen, että osa jäsenistä eroaa kirkosta.

**Heikki Häme**